
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.594.533/0001-00CNPJ: (49) 3521-1555

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Rua Getúlio Vargas, 205 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2023

28/02/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
3/2023

Contratação de empresa especializada para fornecimento em regime de comodato de
equipamentos de laboratório os reagentes e insumos, destinados à manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos por
intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba/SC.

Lote: 1
Participante: J R EHLKE E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ácido úrico - Ácido úrico 2.400,0 TES 1,05 2.520,00

2 Albumina - Albumina 2.400,0 TES 1,09 2.616,00

3 Amilase - Amilase 2.400,0 TES 1,82 4.368,00

4 ALT-TGP - ALT-TGP 8.400,0 TES 1,25 10.500,00

5 AST-TGO - AST-TGO 8.400,0 TES 1,25 10.500,00

6 Bilirrubina direta - Bilirrubina direta 2.400,0 TES 1,43 3.432,00

7 Bilirrubina total - Bilirrubina total 2.400,0 TES 1,43 3.432,00

8 Cálcio - Cálcio 2.400,0 TES 1,23 2.952,00

9 Colesterol - Colesterol Total 8.400,0 TES 1,15 9.660,00

10 Creatinina - Creatinina 8.400,0 TES 1,12 9.408,00

11 CK TOTAL - CK TOTAL 2.400,0 TES 1,94 4.656,00

12 LDH - LDH 2.400,0 TES 1,32 3.168,00

13 Fosfatase alcalina - Fosfatase alcalina 2.400,0 TES 1,28 3.072,00

14 Gama GT - Gama GT 3.600,0 TES 1,46 5.256,00

15 GLICOSE - TESTE - Glicose 10.800, TES 1,09 11.772,00

16 Magnésio - Magnésio 2.400,0 TES 1,18 2.832,00

17 HDL DIREITO - HDL Direito 6.000,0 TES 2,15 12.900,00

18 PROTEÍNA TOTAL - Proteína Total 1.200,0 TES 1,05 1.260,00

19 Triglicerídeos - Triglicerídeos 8.400,0 TES 1,11 9.324,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Uréia - Uréia 6.000,0 TES 1,19 7.140,00

21 PROTEÍNA URINÁRIA - Proteína Urinária 1.200,0 TES 1,17 1.404,00

22 PCR AUTOMAÇÃO - PCR Automação 3.000,0 TES 4,80 14.400,00

23 ASO MANUAL LATEX - ASO Manual Latex 600,000 TES 1,52 912,00

24 FATOR REUMATÓIDE MANUAL - Fator Reumatóide Manual 1.200,0 TES 0,76 912,00

25 PCR MANUAL - PCR Manual 1.200,0 TES 1,03 1.236,00

26 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta a vácuo com ativador do
coágulo 13X75 mm (4 ml)

12.000, UNIDA 1,00 12.000,00

27 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta a vácuo com gel separador
13X75 mm (3,5 a 4 ml)

24.000, UNIDA 1,29 30.960,00

28 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta com gel separador 13X100
mm (5ml)

12.000, UNIDA 1,30 15.600,00

Total do Participante: 198.192,00

Lote: 2
Participante: J R EHLKE E CIA LTDA

29 Hemograma - Hemograma 12.000, TES 5,86 70.320,00

30 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta a vácuo 13x75 mm (4ml)
EDTA K3

24.000, UNIDA 0,88 21.120,00

31 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta a vácuo 13x75 mm (2ml)
EDTA K3

14.400, UNIDA 1,00 14.400,00

32 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta a vácuo EDTA 0.5 ml
(pediátrico)

600,000 UNIDA 2,75 1.650,00

Total do Participante: 107.490,00

Lote: 3
Participante: J R EHLKE E CIA LTDA

33 PT - PT 2.400,0 TES 4,50 10.800,00

34 APTT - APTT 2.400,0 TES 4,00 9.600,00

35 Tubo de coleta a vácuo - Tubo de coleta a vácuo com citrato
(Volume de 1,8 mL a 4,0mL)

3.600,0 UNIDA 1,85 6.660,00

Total do Participante: 27.060,00

Lote: 4
Participante: J R EHLKE E CIA LTDA

36 Sódio - Sódio 2.400,0 TES 16,42 39.408,00

37 Potássio - Potássio 2.400,0 TES 16,42 39.408,00

38 CLORO - Cloro 2.400,0 TES 16,42 39.408,00

39 CALCIO IÔNICO - Calcio Iônico 2.400,0 TES 16,42 39.408,00

Total do Participante: 157.632,00

Lote: 5
Participante: J R EHLKE E CIA LTDA

40 Pack Reagente Select ION + (Na +, Ca++, K+). - Pack Reagente
Select ION + (Na +, Ca++, K+)

3.000,0 TES 13,47 40.410,00

41 Eletrodo Na - Eletrodo Na* 2,000 UNIDA 5.302,66 10.605,32

42 Eletrodo Ca++ - Eletrodo Ca++ 2,000 UNIDA 5.302,66 10.605,32



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 Eletrodo K+ - Eletrodo K+ 2,000 UNIDA 5.302,66 10.605,32

44 Eletrodo de referência - Eletrodo de referência 2,000 UNIDA 5.681,42 11.362,84

Total do Participante: 83.588,80

Total Geral: 573.962,80

BLATB: BLOCO ATENÇAO BÁSICA 18.001.10.301.0005.2122.3.3.90.00.00 R$ 200.000,00
BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

18.001.10.302.0005.2124.3.3.90.00.00 R$ 368.300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/04/2023Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER


